



Emmerys ApS

Trekronergade 147B B
2500 Valby
CVR-nr. 33388446

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.06.2023

Shahriar Bakhshpour
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Pengestrømsopgørelse for 2022	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Emmerys ApS
Trekronergade 147B B
2500 Valby

CVR-nr.: 33388446
Stiftelsesdato: 01.01.2011
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Hans Henrik Preisler, formand
Johan Ernst Wedell-Wedellsborg
Shahriar Bakhshpour

Direktion

Shahriar Bakhshpour, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	92.108	82.013	34.835	69.995	69.142
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	14.883	12.094	642	1.192	(2.526)
Driftsresultat	8.989	6.472	(2.180)	(5.192)	(9.087)
Resultat af finansielle poster	(881)	(529)	(245)	(665)	(779)
Årets resultat	8.865	8.931	(2.425)	(5.857)	(9.857)
Balancesum	72.011	47.649	37.060	37.670	41.939
Investeringer i materielle aktiver	3.996	6.144	1.222	2.899	4.745
Egenkapital	(14.761)	(23.626)	(32.557)	(30.132)	(24.276)
Egenkapital med fradrag af ansvarlige lån	18.144	9.279	348	2.773	8.630
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.360	17.744	(2.508)	9.738	(5.829)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(3.999)	(6.144)	(1.222)	(2.900)	(4.745)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	17.656	(2.394)	(992)	(1.507)	8.658
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	(20,50)	(49,58)	(87,85)	(79,99)	(57,88)
Soliditetsgrad med fradrag af ansvarlige lån (%)	25,20	19,47	0,94	7,36	20,58

Selskabet har i perioden ændret regnskabsår til 01.01 - 31.12 og årets tal for 2020 udgør omlægningsperiode 01.07.2020 - 31.12.2020. Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Soliditetsgrad med fradrag af ansvarlige lån (%):

$\frac{\text{Soliditetsgrad med fradrag af ansvarlige lån}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Emmerys er et 100% økologisk bageri der udover en god oplevelse med kvalitet og smag inden for bageriprodukter også tilbyder økologisk kaffe, økologisk te, sandwich og egne specialiteter til gæsterne. Det er emmerys ambition at give gæsterne en unik oplevelse ved at tilbyde unikke kvalitetsfødevarer, en uovertruffen smag baseret på gode og økologiske råvarer samt en personlig og nærværende service.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I det forgangne år blev hele fødevarerbranchen stærkt påvirket negativt af krigen i Ukraine, hvilket særligt gjorde sig gældende i eksorbitant store prisstigninger på energi, råvarer samt emballage. Mens vi oplevede store prisstigninger på emballage og enkelte råvarer i forbindelse med den ubalance, der blev skabt i kølvandet på COVID-19 allerede fra 2. halvår i 2021 særligt drevet af historisk høje fragtrater, førte krigen i Ukraine til historisk høje prisstigninger på alle vare- og tjenesteydelser gennem hele 2022. En række initiativer blev igangsat for at minimere forbruget af energi i dels butikkerne og dels produktionen, men disse tiltag var desværre ikke tilstrækkeligt for at udligne de negative effekter, som disse enorme prisstigninger påførte emmerys.

Den generelle høje inflation i økonomien og særligt i fødevarersektoren og de mange store prisstigninger har ført til ændret kundeadfærd og forbrugsmønstre. Emmerys har også som mange andre virksomheder været nødsaget til at prisjustere, men vi har valgt en meget konservativ prisstrategi, hvilket har betydet at mange af de prisstigninger emmerys, som har fået fra vores leverandører, har vi aktivt valgt at absorbere internt og ikke lade tilflyde vores gæster. Denne strategi medførte, at emmerys oplevede en høj vækst i antal gæster og omsætning i vores butikker i det forgangne år, og det har bidraget med en stigning i bruttofortjeneste med 10,1 DKKm. EBITDA for regnskabsåret er positiv med 14,9 DKKm hvilket er 2,8 DKKm bedre end sidste år men lavere end forventet. En fokuseret indsats for at minimere effekten af de høje energiomkostninger, yderligere effektivisering af driften samt en mindre prisstigning på sortimentet er hvad, der har drevet en øget gæstefrekventering, som har været medvirkende til den positive udvikling i driftsresultatet.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I det forgangne år er emmerys blevet negativt påvirket af en række eksterne faktorer og markedsbetingelser. På trods af dette har selskabet leveret det bedste resultat i selskabets historie. Resultatet er drevet af et robust driftsmæssigt fundament, øget antal gæster i butikkerne samt et tidssvarende økologisk sortiment, som kunderne efterspørger.

Emmerys har gennem de seneste par år arbejdet fokuseret på at teste de fysiske rammer for vores gæsters oplevelse gennem renovering af en række butikker. Formålet har været at implementere emmerys nye identitet med særlig fokus på at præsentere vores økologiske sortiment af brød, kager og wiener på en mere synlig og imødekommende måde. Ligeledes har en høj gæstevendt caféoplevelse og optimal butiksdrift været målet for at optimere de fysiske butiksrammer. Efter flere succesfulde butiksrenoveringer igangsættes istandsættelse af kædens øvrige butikker hen over de kommende år. Udover butiksrenoveringer øges investeringsaktiviteten i nye butikker, og der er indgået aftaler om nye butikker. Emmerys har det finansielle beredskab til at igangsætte de planlagte renoverings- og nyetableringsprojekter ud fra selskabets løbende drift.

Emmerys har også igangsat en stor investering i opgradering af selskabets digitale systemer, der skal understøtte selskabets fremtidige kommercielle ambitioner. Helt centralt i den digitale satsning bliver digitale kanaler, der kan forbedre gæsternes indkøbsoplevelse gennem bedre service som f.eks. Click & Collect, leveringsservice, bedre interaktion med servicemedarbejdere mm.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der vurderes ikke at være væsentlige usikkerheder forbundet med indregning og måling.

Forventet udvikling

De positive takter fra 2022 er fortsat ind i 2023 og emmerys leverer stærkt på top og bundlinjen i 1 kvartal. Der er iværksat flere butiksrenoveringer, indgået nye lejemaal og der forhandles om flere. Vi ser det som en fortsat tendens i markedet, at gæsterne efterspørger høj kvalitets økologiske produkter, serveret i hyggelige og lyse omgivelser af et serviceminded personale. Fokus i det kommende år vil være at forbedre kædens driftsresultat gennem vækst på omsætning via butiksrenoveringer samt nye butikker, udvikling af sortimentet samt fortsat effektivisering i driften.

Miljømæssige forhold

Emmerys overholder gældende love og regler. Emmerys har i løbet af regnskabsåret ikke oplevet væsentlige miljømæssige hændelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Vi holder øje med den aktuelle situation i Ukraine, som for nærværende ikke har haft en væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling. Det er på offentliggørelsestidspunktet ikke muligt at vurdere omfanget af den eventuelle betydning i fremtiden.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	92.107.538	82.013.078
Personaleomkostninger	3	(77.224.701)	(69.918.739)
Af- og nedskrivninger	4	(5.893.451)	(5.622.385)
Driftsresultat		8.989.386	6.471.954
Andre finansielle omkostninger	5	(880.781)	(528.583)
Resultat før skat		8.108.605	5.943.371
Skat af årets resultat		756.000	2.988.000
Årets resultat	6	8.864.605	8.931.371

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill		42.513	85.002
Immaterielle aktiver	7	42.513	85.002
Grunde og bygninger		1.546.920	1.573.560
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.975.592	10.283.708
Indretning af lejede lokaler		9.841.791	11.359.176
Materielle aktiver	8	21.364.303	23.216.444
Andre tilgodehavender		4.587.525	4.453.962
Udskudt skat	9	6.531.005	5.775.005
Finansielle aktiver		11.118.530	10.228.967
Anlægsaktiver		32.525.346	33.530.413
Fremstillede varer og handelsvarer		2.864.211	2.210.260
Varebeholdninger		2.864.211	2.210.260
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.833.448	6.437.312
Andre tilgodehavender	10	767.867	468.074
Tilgodehavender		7.601.315	6.905.386
Likvide beholdninger		29.019.983	5.002.792
Omsætningsaktiver		39.485.509	14.118.438
Aktiver		72.010.855	47.648.851

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	11	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		1.300.000	1.300.000
Overført overskud eller underskud		(16.561.342)	(25.425.947)
Egenkapital		(14.761.342)	(23.625.947)
Ansvarlig lånekapital		32.905.053	32.905.053
Bankgæld		18.000.000	0
Leasingforpligtelser		188.662	533.317
Anden gæld		2.166.817	3.986.393
Langfristede gældsforpligtelser	12	53.260.532	37.424.763
Leasingforpligtelser		580.286	329.848
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	250.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		254.791	230.017
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.339.982	14.095.494
Anden gæld	13	19.336.606	18.944.676
Kortfristede gældsforpligtelser		33.511.665	33.850.035
Gældsforpligtelser		86.772.197	71.274.798
Passiver		72.010.855	47.648.851
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.300.000	(25.425.947)	(23.625.947)
Årets resultat	0	0	8.864.605	8.864.605
Egenkapital ultimo	500.000	1.300.000	(16.561.342)	(14.761.342)

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		8.989.386	6.471.954
Af- og nedskrivninger		5.893.451	5.622.385
Ændringer i arbejdskapital	14	(3.641.831)	6.178.430
Pengestrømme vedrørende primær drift		11.241.006	18.272.769
Betalte finansielle omkostninger		(880.781)	(528.583)
Pengestrømme vedrørende drift		10.360.225	17.744.186
Køb mv. af immaterielle aktiver		(3.995.810)	(6.144.016)
Salg af immaterielle aktiver		(3.006)	
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.998.816)	(6.144.016)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		6.361.409	11.600.170
Optagelse af lån		18.000.000	0
Afdrag på lån mv.		(250.000)	0
Leasingforpligtelser		(94.218)	(2.394.480)
Pengestrømme vedrørende finansiering		17.655.782	(2.394.480)
Ændring i likvider		24.017.191	9.205.690
Likvider primo		5.002.792	(4.202.898)
Likvider ultimo		29.019.983	5.002.792
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		29.019.983	5.002.792
Likvider ultimo		29.019.983	5.002.792

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Vi holder øje med den aktuelle situation i Ukraine, som for nærværende ikke har haft en væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling. Det er på offentliggørelsestidspunktet ikke muligt at vurdere omfanget af den eventuelle betydning i fremtiden.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabsloven § 32 sammendraget til en post benævnt bruttofortjeneste.

3 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	70.809.354	64.093.007
Pensioner	4.754.703	4.586.323
Andre omkostninger til social sikring	1.660.644	1.239.409
	77.224.701	69.918.739
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	177	165

4 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	42.500	42.500
Afskrivninger på materielle aktiver	5.850.951	5.579.885
	5.893.451	5.622.385

5 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	467.161	248.052
Renteomkostninger i øvrigt	282.616	129.683
Øvrige finansielle omkostninger	131.004	150.848
	880.781	528.583

6 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	kr.	kr.
Overført resultat	8.864.605	8.931.371
	8.864.605	8.931.371

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	425.013
Kostpris ultimo	425.013
Af- og nedskrivninger primo	(340.000)
Årets afskrivninger	(42.500)
Af- og nedskrivninger ultimo	(382.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.513

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	550.000	42.108.796	24.014.413
Tilgange	0	2.955.152	1.040.658
Kostpris ultimo	550.000	45.063.948	25.055.071
Opskrivninger primo	1.300.000	0	0
Opskrivninger ultimo	1.300.000	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(276.440)	(31.825.088)	(12.655.237)
Årets afskrivninger	(26.640)	(3.263.268)	(2.558.043)
Af- og nedskrivninger ultimo	(303.080)	(35.088.356)	(15.213.280)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.546.920	9.975.592	9.841.791

Der indgår ikke-ejede aktiver på 2.765.819 kr. under "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar".

9 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Bevægelser i året		
Primo	5.775.005	2.787.005
Indregnet i resultatopgørelsen	756.000	2.988.000
Ultimo	6.531.005	5.775.005

Udskudte skatteaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2022 indregnet udskudt skatteaktiv på i alt 6.531 t.kr., hvilket primært vedrører fremførbare skattemæssige underskud. Med udgangspunkt i forventninger til fremtidige regnskabsperioder er det ledelsens vurdering, at udskudt skatteaktiv på i alt 6.531 t.kr. kan indregnes.

10 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender (anlægsaktiver) omfatter deposita for selskabets butikker og deposita for finansiel leasing.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiekapital 1. januar 2011, stiftelse kontant	80	100	80.000
Kapitalforøgelse 14. marts 2013, kontant	32	2500	80.000
Kapitalforøgelse 6. februar 2015, kontant	3.200	100	320.000
Kapitalforøgelse 26. maj 2017, gældskonvertering	200	100	20.000
	3.512		500.000

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Ansvarlig lånekapital	32.905.053
Bankgæld	18.000.000
Leasingforpligtelser	188.662
Anden gæld	2.166.817
	53.260.532

13 Anden gæld

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	2.369.286	1.975.836
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	10.531.884	11.711.221
Feriepengeforpligtelser	4.064.214	3.535.865
Anden gæld i øvrigt	2.371.222	1.721.754
	19.336.606	18.944.676

14 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	(653.951)	180.860
Ændring i tilgodehavender	(829.495)	(2.650.932)
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.158.385)	8.648.502
	(3.641.831)	6.178.430

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	23.806.998	22.919.890

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler til butikker og kontor. Alle lejekontrakterne følger en fast ydelsesprofil, der årligt pristalsreguleres og har fortrinsvis en kort uopsigelighed.

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DPI ejendomme ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev i grunde og bygninger.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme er 1.546.920 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsøre pantebrev i løsøre, driftsmateriel, inventar m.v.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte driftsmidler og inventar er 19.817.383 kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing jf. note 7.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel, inventar m.v.

Regnskabsmæssig værdi af simple fordringer og varelager er 9.697.659 kr.

Selskabet har gennem deres bankforbindelser stillet garanti overfor tredje mand i forbindelse med indgåelse af huslejekontrakter. Garantier er i alt 2.922.828 kr. pr. 31. december 2022.

18 Transaktioner med nærtstående parter

Emmerys ApS' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter anpartshaverne og selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter desuden selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Selskabet har optaget ansvarlig lån på 32.905 t.kr. (2021: 32.905 t.kr.) hos selskabets anpartshavere. Lånene er afdragsfrie indtil 2028. Den ansvarlige lånekapital står tilbage for øvrige kreditorer i selskabet. Herudover er der i året driftsført 464 t.kr. (2021: 240 t.kr.) som renteomkostninger. Renteomkostninger henstår p.t under skyldige omkostninger med 1.307 t.kr. (2021: 843t.kr.).
